Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 6- 4.809/2022

De: 	Carolina M. - GABSEAPA

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo A/C Aline L.

Data: 17/02/2022 às 04:56:26

Setores envolvidos:

SEAPA, SEAPA - DCA- SFMM, DACOL, GABSEAPA

Pedido de Informação n° 37/2022

Bom dia!,

Com cordiais cumprimentos encaminho as informações para atender o Pedido de Informação n° 37/2022.

Cordialmente,

Nazareth Matozinhos
cnica SEARA

w
o o

LL.

Cs1

Lo

o
rn

.0

O
o
E

o
w
w
o
o

Ll.

cn
Li? o
Lr>

O

a)

 É
o

o
O

lC
cl)

z

•

N

O
• (I)
< 0-

• E
• 5}
LU s- .

o

O

▪

 2

C.)
1̀) -0 o o

71'36 • >

cO
o.
-o O>

>
Th E
< O-

Juiz de Fora
Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

OFÍCIO RESPOSTA

Juiz de Fora 16 de fevereiro de 2022

À Vossa Senhoria,
Vereador Sargento
Carlos Alberto de Mello,

O presente documento foi elaborado em resposta ao oficio de N° 222/ 2022-DEssb que formaliza
pedido de informações a respeito do Mercado Municipal, no qual são requeridas as seguintes
informações:

I - Número de salas, boxes e lojas ocupadas;
II - Relação de salas, lojas e boxes ocupados e o nome dos respectivos ocupantes apontando
o nome da pessoa jurídica;
III - Relação dos espaços desocupados;
IV- Valor mensal arrecadado pela prefeitura por unidade (sala, lojas e boxes).

Por meio do quadro informativo do Anexo I, é possível verificar as informações solicitadas I, II,
e III. A informação IV, a respeito do valor mensal arrecadado, está vinculada ao DECRETO N.°
15.018 - de 11 de fevereiro de 2022, que fixa o valor do preço público para uso e ocupação
dos Boxes e Lojas do Mercado Municipal de Juiz de Fora para o exercício de 2022:

I - Lojas do 1° piso de n° 1, 2, 3, 4, 5 e 6, no valor mensal de R$697,81 (seiscentos e noventa
e sete reais e oitenta e um centavos);
II - Lojas do 1° piso de n° 7, 8, 9, 10 e 11, no valor mensal de R$703,57 (setecentos e três
reais e cinquenta e sete centavos);
III - Lojas 2° piso, no valor mensal de R$322,26 (trezentos e vinte e dois reais e vinte e seis
centavos);
IV - Boxes, no valor mensal de R$234,07 (duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos).

Cabe destacar que a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, está trabalhando para
fazer cumprir as cláusulas do "Termo de Ajustamento de Conduta", MPMG-0145.21.001110-5,
firmado com Ministério Público, em dezembro de 2021, que prevê providências de regularização
dos espaços.

Carolina Nazareth Matozinhos
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA
Avenida Brasil, 2001— 6° Andar - Centro - CEP 36.060-010 - Tel: (32) 3690-7024

Juiz de Fora — MG

Q
ua

dr
a

1

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

u
la

ri
za

çã
o

T
er

m
o

as
si

na
do

D
es

oc
up

ou

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

Q
u

ad
ra

  2

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

u
la

ri
za

çã
o

T
er

m
o

as
si

na
do

E
m

  p
ro

c e
ss

o

T
er

m
o

as
si

na
do

•:
NI
Z
C.) 25

.5
82

.4
53

/0
00

1-
02

06
.2

38
.6

96
/0

00
1-

75

07
.8

60
.0

64
/0

00
1-

01

O

0 O
0

,40

O
'44C
oo

4

t---:
o 71

.4
25

.5
08

/0
00

1-
80

)-3
N
Z

i

C..) 10
.3

23
.1

18
/0

00
1-

04

10
.3

23
.1

18
/0

00
1-

04

24
.9

62
.2

11
/0

00
1-

73

ç&o

Ç.4)

A
lo

00
1.

3 2
7.

71
6-

80

57
4.

23
4.

58
6-

00
 M

kr)

s 00
ke-1

kr;
h
r4
O
o
•rt 56

2.
8 0

6.
70

6-
78

' 9
64

.5
5
5
.1

9
6
-0

4

r.r.
Plo

C44,) 43
4.

68
5.

35
6
-0

0

43
4.

68
5.

35
6-

00

60
5.

82
6.

85
6-

72

P
er

m
is

si
on

ár
io

R
os

el
i A

pa
re

ci
da

  S
ilv

ei
ra

A
di

ls
on

  A
nt

en
or

  C
an

ed
o

D
al

pr
a

P
au

lo
  R

ob
er

to
  G

o
m

es
  d

e
C

as
tr

o

R
eg

in
a

C
él

ia
  P

e n
a

de
  C

as
tr

o

K
át

ia
  C

ri
st

in
a

G
ui

m
ar

ãe
s

V
il

an
i

P
er

m
is

si
on

ár
io

M
ar

co
s

A
ur

él
io

  C
us

tó
di

o
N

et
o

M
ar

co
s

A
ur

él
io

  C
us

tó
di

o
N

et
o

Se
ba

st
iã

o
C

ar
lo

s
R

an
ge

l
G

he
di

m

M
o

gO
cu

..-,

M
a.)

cq
a.)

kr)

V24
C4t■

4.)

oo
.

M
O

0:1

N
tu

Cr

eu
en

.0
cu

kr)

Ju
iz

  d
e

Fo
ra

  —
  M

G

Q
ua

d
ra

  3

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

T
er

m
o

as
si

na
do

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

T
er

m
o

A
ss

in
ad

o

T
er

m
o

as
si

na
do

E
m

  p
ro

ce
ss

o

Q
ua

dr
a

4

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

D
es

oc
up

ou

D
es

oc
up

ou

T
er

m
o

as
si

na
do

k-b
No
Z
r,..) 34

.9
20

.8
12

/0
00

1-
13

07
.4

38
.7

10
/0

00
1-

47

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

07
.4

38
.7

10
/0

00
1-

47

42
.8

15
.1

75
/0

00
1-

05

26
.0

23
.7

88
/0

00
1-

45

s-z
0,
Z
çà N

ão
  p

os
su

i r
eg

is
tr

o

25
.7

88
.1

34
/0

00
1-

40

64
.4

08
.3

47
/0

00
1-

50

çà
0.1

5
19

.2
80

.1
96

-6
8

05
5.

3
5

1.
77

6-
79

25
2.

98
7.

71
6-

53

38
1.

85
0.

16
6-

15
/

05
5.

35
1.

77
6-

79

80
5.

74
1.

92
6-

49

19
4.

57
1.

20
6-

63

Alo
çà

o
o ,r) o o
,..-;
Ó
ar;
0
kr, 07

5.
99

9.
46

6-
83

45
5.

09
0.

18
6-

15

P
er

m
is

si
on

ár
io

Si
dn

éi
a

de
  S

ou
za

  T
er

ra

R
ob

ér
io

  D
ia

s
Jú

ni
or

  /
 B

ox
  d

o
Fe

ijã
o

M
ar

ia
  H

el
en

a
G

on
ça

lv
ez

  d
e

C
am

po
s

Z
él

ia
  R

od
ri

gu
es

  B
ar

bo
sa

  /
R

ob
ér

io
  D

ia
s

Jú
ni

or

M
ar

ia
  E

te
rn

a
de

  C
as

tr
o

O
liv

ei
ra

C
ar

ly
le

  F
ra

nc
is

co
  L

op
es

  d
e

B
ar

ro
s

P
er

m
is

si
on

ár
io

Fa
br

ic
io

  d
e

O
liv

ei
ra

  C
as

tr
o

W
el

de
r

L
es

sa
  d

e
F

 C
ar

va
lh

o

M
ar

ia
  A

pa
re

ci
da

  B
 A

nd
ra

de

a,E
O

ael

O--.
tv

,...

en
a)

tm

w.)
a)

ni-
,./0

co
a)
h

0
Iva
O

CO
--,

a)
Len
N

‘al-
aã

m-,

Ju
iz

  d
e

  F
o

ra
  —

  M
G

Q
u

ad
ra

  5

Si
tu

aç
ão

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

Q
ua

dr
a

7

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

T
er

m
o
  a

ss
in

ad
o

T
e
rm

o
  a

ss
in

ad
o

D
e
so

cu
po

u

T
e
rm

o
  a

ss
in

ad
o

on
Oi
Z
çà

O
,

© ©
O
©
,zt.
cr;
C>
CV
r-: 0

6
.2

66
.5

4
1/

0
0

0
1

-4
2

'D
alo

L) 2
5
.4

0
9
.7

5
6/

0
0
0
1
-1

0

3
8

.6
4
1
.9

16
/0

0
0
1
-0

1

N
ã
o
  p

o
ss

ui
 r

e
gi

st
ro

N
ã
o
  p

os
su

i r
e

gi
st

ro

0.1
C.0)

-i-en

<zr

rl
-4-

C--
CT, 0

6
.2

6
6

.5
4

1/
0

0
0

1
-

4
2
 0.

L)  3
3

9
.7

7
3
.6

4
1
-2

0

8
0

5
.7

2
8
.5

5
6

-7
2

9
2
7
.3

4
7

.1
5
6
-0

0

89
9
.1

84
.2

8
6
-0

0

P
e r

m
is

si
on

ár
io

R
os

il
en

e
A

p
ar

ec
id

a
da

  S
il

va

O
li

ve
ir

a

A
ss

oc
ia

çã
o

d
a

A
g

ro
in

dú
st

ri
a

F
am

il
ia

r
de

  J
u

iz
  d

e
F

o
ra

A

G
R

O
F

A
R

  -
  M

ax
w

el
l

L
ad

ei
ra

P
er

m
is

si
on

ár
io

R
u

i
A

lv
es

  G
o

m
es

F
lo

ri
nd

a
H

el
en

a
d

e
P

au
la

A
le

xa
n d

re
  A

n
to

n
io

  d
o

N
as

ci
m

en
to

R
os

an
ge

la
  d

a
S

il
va

  S
o
uz

a

Q
u

ad
ra

--, em 0
14

M a)
CO

rsi .. ,--,

.1-
a)

en
v-,

r---
a.)

VZ

Ju
iz

  d
e

  F
or

a
  —

  M
G

Q
u

ad
ra

  8

S
it

u
aç

ão
  d

a
R

eg
u

la
ri

za
çã

o

T
er

m
o

as
si

na
do

Q
ua

d
ra

  9

S
it

ua
çã

o
da

  R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

A
ss

in
ad

o

Q
u

ad
ra

  1
0

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

i"à

Z
Or

U

o
r--

o
o
o
'

o
`40
r•-;
o,
.0
r,i
c)

07
N

Z

o

U 26
.0

23
.7

88
/0

00
1-

45

25
.5

62
.6

95
/0

00
1-

26

25
.5

37
.0

69
/0

00
1-

80

)•"D
A

Z

u

U 38
.6

41
.9

16
/0

00
1-

01

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

04
.1

19
.4

06
/0

00
1-

49

W.
atm

U 61
0.

29
3.

60
6-

00

Gz.i
0.

U
1

19
4.

57
1.

20
6-

63

64
7.

2
13

.6
16

-5
3

23
6.

11
5.

10
6-

53

Wr
0.1
çà 26

1.
92

4.
20

7-
10

53
8.

64
0.

50
6-

34

45
3.

88
1.

05
6-

84

P
er

m
is

si
on

ár
io

R
og

ér
io

  M
ar

ce
lo

  B
at

is
ta

B

ot
el

ho

P
er

m
is

si
on

ár
io

C

on
ce

ss
io

n
ár

io

C
ar

ly
le

  F
ra

nc
is

co
  L

op
es

  d
e

B
ar

ro
s

te
H ..
a)
ki

P.t
cu

...)
LO L

ui
z

C
ar

lo
s

P
in

to

P
er

m
is

si
on

ár
io

M
ar

ci
o

P
os

sa
l

E
rm

o
de

  P
au

la

Su
el

i C
on

ce
iç

ão
  B

ru
m

  d
e

A
.

P
in

to

5,0
0
4

nt
a)

"I
em
..r

01
0

OCI

oo
0.)

rsi .
....

tn
a) ,r
rti

(--
a) .c)

M
0
O

00
a)

r--:,
-.

r
a)

("s1

kr,
a)
V

T
er

m
o

as
si

na
do

L
oj

as
  1

°
an

d
ar

Si
tu

aç
ão

  d
a

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão

T
er

m
o

as
si

na
do

T
er

m
o

as
si

na
do

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

D
es

oc
up

ad
o

T
er

m
o

as
si

na
do

E
m

  p
ro

ce
ss

o

T
er

m
o

as
s i

na
do

25
.5

37
.0

69
/0

00
1-

80

1.,
NI
z
(..) 03

.6
86

.0
6

1/
00

0
1-

42

17
.0

69
.9

82
/0

00
1-

70

04
.0

81
.0

72
/0

00
2-

42

25
.5

37
.0

69
/0

00
1-

80

07
.4

38
.7

10
/0

00
1-

47

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

00
0.

46
6.

84
3/

00
01

-8
8

20
.1

19
.3

11
/0

00
1-

8
1

26
.0

71
.3

40
/0

00
1-

05

rel
v-1

0
—

—
vS
en rC4

fr.
gi•
W 33

1.
18

2.
21

6-
15

78
3.

14
5.

77
6-

34

CO C7-N
LO C--

e 	o

e— L---
• •

Lt) 	---,

.— rn
(ti kr;

tr)
tN
ce.)
 0 32

9.
19

3.
8 7

6-
34

0
38

.2
9

6.
88

3-
00

20
.1

19
.3

11
/0

00
1-

81

05
9.

64
7
.0

86
-0

9

L
ui

z
C

ar
lo

s
P

in
to

  /
 P

ic
an

te
s

T
em

p e
ro

s

P
er

m
is

si
on

ár
io

W
an

ey
  S

an
to

s
R

oc
ha

R
og

ér
io

  M
el

lo
  M

ir
an

da

P
ic

a n
te

  T
em

p
er

os
/ B

ox
  d

o
Fe

ij
ão

R
it

a
de

  C
ás

si
a

F
er

re
ir

a
A

ra
nt

es

■

D
an

ie
le

  P
os

so
l
 S
ob

er

C
oo

pe
ra

ti
va

  R
eg

io
na
l
 de

P

ro
du

to
re

s,
  T

ra
ba

lh
ad

or
es

R

ur
ai

s
e

E
co

no
m

ia
  F

am
il

ia
r

-
S

eb
as

ti
ão

  S
ér

gi
o

de
  A

ss
is

D
av

i M
ar

ti
ns

  P
er

ei
ra

V7
tO,
el

0
4

eq
a)

.—
M •ar Lr) ‘.c) r-- 03

c> —,
t>

crs

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

L
oj

as
  2

°
an

d
ar

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

04
1.

26
7.

98
6-

84

M
ar

ili
a

Fe
rn

an
de

s
de

  C
as

tr
o

Â
ng

el
a

C
ri

st
in

a
de

  O
liv

ei
ra

S
it

ua
çã

o
d

a
R

eg
ul

ar
iz

aç
ão

E
m

  p
ro

ce
ss

o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

I,
ao
Z
çà

Não
 p
os
su
i r
egis
tro

53
7.

00
6.

00
1-

00

43
7.

27
3.

79
6-

34

01
4.

00
5.

59
6

-7
7

0.1 175.
4
47.
267-

20

48
2.
264.
24
6.
15

çà

C3
S5
vz,
I-,
00

kr)

W
al

te
m

be
rg

  C
or

re
nt

e
da

  S
ilv

a

T
an

ia
  M

ar
ia

  R
om

an
az

zi
 da

Fo

ns
ec

a

M
ar

ilu
ce

  J
ag

ur
ab

a
de

  J
es

us

P
er

m
is

si
on

ár
io

S
er

af
im

  B
ot

el
ho

  L
et

ra

A
na

  L
uc

ia
  S

ilv
a

de
  P

au
la

L
oj

as

N kr) O kn h 00 CN 0 .--,

(N1
C7

o

01

 <
rn
^-7

O 1r)

OJ
E
'47, 9
0) o

RI o

m
u5

G. a
fa

.(0
7 O
ar
ft. c

0
L1 C
r. <C

ZD
0)

CO 0
o

u ro
0
1  11

ro
rCi
E

Ju
iz

  d
e

  F
o

ra
  —

  M
G

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

ce
ss

o

E
m

  p
ro

c e
ss

o

C
oo

rd
en

aç
ão

  S
E

A
P

A

N
ão

  p
o

ss
ui

 r
eg

is
tr

o

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

N
ão

  p
os

su
i

re
gi

st
ro

N
ão

  p
os

su
i

re
gi

st
ro

N
ão

  p
os

su
i r

eg
is

tr
o

16
7.

34
6.

10
6-

91

83
0.

61
5.

17
6-

34

10
3.

27
99

17
-0

4

73
8.

44
6.

24
6-

00

88
1.

47
8.

19
6-

68

C
ar

lo
s

L
ui

z
de

  B
ar

ro
s

Iv
an

  C
ar

lo
s

da
  C

ru
z

N
or

m
an

do
  P

ei
xo

to
/

R
os

en
i
 do

s
R

ei
s

M
ar

ia
  A

p
ar

ec
id

a
de

  O
li

ve
ir

a

—
-

.—
kr.) er) N  m.,

kr)
d-
kr)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9